Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2021                                                       № 315                                                  г.Змеиногорск
О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.07.2018 №390 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края Змеиногорский район Алтайского края, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.07.2018 №390 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:
1.1  пункт 2.11 раздела II дополнить подпуктом  г) следующего содержания:
«г) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.".
        1.2. пункт 2.16.2 дополнить абзацем десять следующего содержания:
«на парковках общего пользования, по предоставлению муниципальной  услуги, здания Администрации Змеиногорского района  ул. Шумакова, д.4, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются данные нормы в порядке, определяемом Постановлением Правительства РФ от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава  Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов
Скворцова Любовь Дмитриевна
8 385 87 21751дело-1архитектура-1экономика - 1